
CONSELHO MUNICIPAL DE  

ASSISTÊNCIA SOCIAL - COMASO 

 

VERA CRUZ – RS 

 

 

 

RESOLUÇÃO Nº 32/2017 

 

 

 

“DISPÕE SOBRE A APROVAÇÃO  DA 

MANUTENÇÃO DA INSCRIÇÃO DO 

LIGA FEMININA DE COMBATE AO 

CÂNCER”.   

 

 

 

O CONSELHO MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA SOCIAL, reunido em Plenária 

Ordinária do dia 07 de dezembro de 2017, no uso de suas atribuições legais, estabelecidas na Lei nº 

8.742/93 – LOAS, na Lei Municipal nº 3495/2010, na NOB/SUAS-2005 e em seu Regimento 

Interno e considerando a deliberação dos membros do COMASO, resolve: 

 

          Art.1º)  Aprovar a manutenção da inscrição LIGA FEMININA DE COMBATE AO 

CÂNCER, CNPJ nº 04.234.206/0001-37, sede na Rua Roberto Gruendling, nº 125, Centro. Vera 

Cruz/RS, e é inscrita neste Conselho sob o nº 001, através do atendimento de benefícios de proteção 

social básica. 

           Art. 2º) A presente inscrição tem validade até 30 de abril de 2018. 

 

           Art. 3º) Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação no Quadro de Atos 

da Prefeitura Municipal de Vera Cruz - RS. 

 

 

                                                                     Vera Cruz, 07 de dezembro de 2017. 

 

                                                                                  _______________________________ 

                                                                                               SAMIA NASSERE 

                                                                                   Presidente do COMASO de Vera Cruz 

 

 

 

 


